



SALASPILS

VĒSTIS

2014. gada 7. februāris Nr. 3 (577) Nākamais numurs iznāks 21. februārī

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

Būvvalde atgādina par nepieciešamību saskaņot vai demontēt reklāmas un izkārtnes
2. lpp.

Pagājušais gads Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komitejā
3. lpp.

Sociālā centra kolektīvs sagādā svētku dienu biedrībai „Ķepu – ķepai”
4. lpp.

Mūzikas skolas direktors par pērn paveikto
4. lpp.

Mūsu sportistu sasniegumi
6., 7. lpp.

Apstiprināts 2014. gada budžets



Salaspils novada pašvaldība ir īstenojusi ilgtermiņa finanšu politiku un 2013. gadā kopumā veiksmīgi nodrošinājusi nepieciešamos finanšu resursus novada ekonomiskajai un sociālajai attīstībai, veicinājusi sekmīgu pašvaldības funkciju izpildi un saglabājusi pašvaldības budžeta stabilitāti.

Salaspils novada iedzīvotāju skaits saskaņā ar pēdējiem oficiālajiem Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem 2013. gada 1. janvārī bija 23352, bet 2013. gada 1. jūlijā – 23314. Pēc vēl neoficiālas informācijas deklarēto iedzīvotāju skaits novadā 2014. gada 1. janvārī bija aptuveni 23200. Nebūtiskās izmaiņas iedzīvotāju skaitā novadā liecina par to, ka cilvēki novērtē Salaspils novadu, atzīstot tā ģeogrāfiskā izvietojuma priekšrocības, infrastruktūras un satiksmes iespējas, izglītības un citu pašvaldības sniegto pakalpojumu kvalitāti. Tomēr, atšķirībā no iepriekšējās piecgades, iedzīvotāju skaita pieaugums novadā 2013. gadā

nav turpinājies, bet nostabilizējies nedaudz virs 23000 cilvēku līmenī.

Tā kā ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa (galvenā pašvaldības budžeta ieņēmumu avota – 72% no kopējās ieņēmumu daļas) 2013. gadā par 8,6% pārsniedza plānoto, arī Salaspils novada finanšu situācija joprojām raksturojama kā stabila. Gandrīz visās pašvaldības budžeta ieņēmumu pozīcijās 2013. gadā bija vērojams pieaugums, salīdzinot ar faktiskajiem 2012. gada ieņēmumiem: iedzīvotāju ienākuma nodokļa reālie ieņēmumi palielinājušies par 9%, nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi par 3,5%.

Izglītība

Izglītības jomā valsts nodrošina vispārējās vidējās izglītības un interešu izglītības pedagoģisko darbinieku un pirmsskolas izglītības iestāžu 5-6 gadīgo grupu pedagoģisko darbinieku atalgojumu, kā arī finansējumu profesionālās ievirzes – mākslas, mūzikas un sporta – pedagoģisko darbinieku daļējam atalgojumam. No pašvaldības budžeta tiek piešķirts finansējums pārējo pirmsskolas pedagoģisko darbinieku atalgojumam, un ievērojami budžeta līdzekļi tiek novirzīti izglītības infrastruktūras uzturēšanai un uzlabošanai, pasākumiem sporta, mūzikas, mākslas un interešu izglītības jomās. Pamatojoties uz projektā „Pedagoģu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos” iegūtajām pakāpēm, pedagogiem tiek veikta piemaksa pie darba algas.

2014. gada Salaspils pašvaldības budžets paredz vairākas būtis-

kas izmaiņas pedagoģu atalgojuma finansējumā. Pilnībā no pašvaldības finansētajam pirmsskolas izglītības pedagoģu atalgojuma fondam ir paredzēts pieaugums vidēji ap 8%. Savukārt gan vispārējās izglītības pedagogi (valsts budžeta finansēts atalgojums), gan pirmsskolas pedagogi 2014. gada beigās saņems vienreizēju naudas balvu – viņu darba novērtējumu no novada puses. Kā līdz šim, papildus valsts sniegtajam finansējumam pašvaldība veiks piemaksas profesionālās ievirzes – mākslas, mūzikas un sporta skolas pedagoģu likmēm.

Jāatzīst, ka līdz šim, atšķirībā no pārējiem pašvaldībā strādājošiem, valstī noteiktā pedagoģu apmaksas sistēma neparedzēja īpašus motivācijas un prēmēšanas mehānismus. Tā vietā gan pašvaldība, gan valsts ir finansējusi piemaksas par kvalitāti pedagoģijā. Tomēr ir acīmredzami, ka visi novada skolotāji, neatkarīgi no tā, no kura budžeta

viņiem tiek maksātas algas, rūpējas par mūsu novada bērnu interesēm.

Sociālā aizsardzība

Sociālās aizsardzības pakalpojumus iedzīvotājiem sniedz Bāriņtiesa un Sociālais dienests un tā struktūrvienības – Sociālais centrs, Dienas centrs personām ar funkcionāliem traucējumiem un nakts patversme. Sociālajā palīdzībā ir iesaistīta arī pašvaldības policija un Pašvaldības dzīvokļu fonds. 2014. gadā finansējums nakts patversmei paredzēts tikai līdz gada vidum. Gada otrajā pusē personām, kurām būs nepieciešams nakts patversmes pakalpojums, tas tiks nodrošināts tuvākajās Rīgas nakts patversmēs. Šāds lēmums pieņemts samērā ar krasi personu, kuras izkanto nakts patversmi, skaita samazināšanos, un tādējādi šī pakalpojuma izmaksu sadārdzināšanos vienai personai.

turpinājums 3. lpp.

Komunālā dienesta izaugsme gadu gaitā

Šī gada rudenī apritēs pieci gadi kopš pašvaldības struktūrvienība – Autotransporta un Komunālā daļa – pārtapa par atsevišķu iestādi – Komunālo dienestu, kurā šobrīd tiek nodarbināti vairāk nekā piecdesmit darbinieki.

Daļu no tiem ik dienas redzam Salaspils ielās, pļaujot zālienu, kopjot apstādījumus, tīrot sniegu un darot citus darbus, kas mūsu novadam liek izskatīties sakoptākam un skaistākam. Lielu ieguldījumu pilsētas vizuālā tēla uzturēšanai dod arī „simtlatnieku” programma, tomēr, programmai beidzoties, būs jādomā, kā darbus paveikt ar esošajiem resursiem, jo novads acīmredzami aug, pašvaldībai pārņemot un izbūvējot infrastruktūras objektus, kurus apkalpo Komunālais dienests. Viņu darba lauks ir 46 gājēju pārejas, 34 autobusu pieturas, kā arī apmēram 17 km dažāda platuma trotuāri un vairāk kā 200 km ceļu. Kopš ir uzlieta slidotava, ik dienas ir jārupējas par ledus kvalitāti. Palielinoties darba apjomam, Komunālajā dienestā tiek



radītas arvien jaunas darba vietas. Pastāvīgā darbā ir pieņemti arī vairāki „simtlatnieku” programmas stipendiāti, kuri sevi ir pierādījuši darbā.

Pieaugot darba laukam, Komunālais dienests tiek nodrošināts ar jaunu tehniku. Lai gan

ziema savus sniega krājumus samērā ilgi taupīja, tomēr iedzīvotājiem būs jāstāpjas ar aizputinātiem ceļiem un piesnigušiem trotuāriem, un tad, kā ierasts, no agra rīta un pat naktīs novada ielās rosīsies Komunālā dienesta darbinieki. Pirms diviem gadiem die-

nests savā īpašumā saņēma jaunu auto „Scania”, traktoros „Valtra” un „Kubota”, ar kuru palīdzību ievērojami tika atvieglota sniega tīrīšana, turklāt samazinājās vajadzība pēc ārpakalpojuma pirkšanas. Šogad klāt ir nākusi vēl viena multifunkcionāla mašīna „Mercedes

UNIMOG U20” ar aprīkojumu ceļa kopšanai ziemas sezonā – sāls, smilšu kaisītājiem un virpuļlapstu. Jaunais auto ir nomainījis jau 30 gadus veco ZIL tehniku, ar kuru līdz šim strādāja Komunālais dienests. Ojārs Kramiņš, kurš 29. janvārī oficiāli tika apstiprināts par Komunālā dienesta vadītāju, cer, ka šoziem nebūs nepieciešama ārpakalpojuma pirkšana, bet visus ar sniega tīrīšanu saistītos darbus varēs paveikt ar saviem resursiem. Vienīgi ar sniega izvešanu saistītos darbus, iespējams, būs jāuztic ārpakalpojuma sniedzējiem. Pārņemot stafeti no Zigmāra Zeimuļa, O. Kramiņš vairāk kā pusgadu bija vadītāja vietas izpildītājs un ar darbiem pierādīja, ka viņa spēkos ir šīs iestādes vadīšana. Komunālajā dienestā viņš strādāja kopš tā dibināšanas brīža par dārziņu – labiekārtošanas inženieri, kļūdamas par vadītāja „labo roku”. Z. Zeimulis pateicas jaunajam Komunālā dienesta vadītājam par spēju tik operatīvi pieļāgoties jaunajam amatam, kā arī saka paldies visiem saviem bijušajiem padotajiem – Komunālā dienesta darbiniekiem. **Š**

Sociālā centra kolektīvs sagādā svētku dienu biedrībai „Ķepu – ķepai”

28. janvāris, kad Salaspils Sociālā centra kolektīvs viesojās dzīvnieku patversmē Ozolnieku pagastā, dzīvnieku aizsardzības biedrībai „Ķepu – ķepā” kļuva par svētku dienu.

Jau pirms tam Sociālais centrs rīkoja akciju, aicinot ziedot avīzes, segas, tekstilizstrādājumus, kas ziemas periodā noderētu gan patversmes iemītniekiem, gan tās darbiniekiem. Akcijas iniciatore ir labestīgā un līdzjūtīgā Daiga Možeika, kura nekad nepaies garām nevienam četrkājainajam draugam, to nenoglāstot un nepasakot kādu mīļu vārdu.

Lai arī afišas izvietojām gan domē, gan kultūras namos, gan mūsu mājas lapā, atsaucība no salaspiliešu puses nebija pārāk liela. Tomēr, pateicoties tiem cil-

vēkiem, kuri izlasīja mūsu lūgumu, kuri ieklausījās savā sirdsbalsī, 28. janvārī mūsu krava bija gatava, un Dainis Vītols, Daiga Možeika un Līva Trukšāne to nogādāja patversmē „Ķepu – ķepā” Ozolnieku pagastā, nododot patversmes īpašniecu – enerģisko un sirsnīgo Ivetas un Gundegas – rīcībā. Dzīvnieku aizsardzības biedrību „Ķepu – ķepā” izvēlējamies, ņemot vērā Salaspils 1. vidusskolas pozitīvo pieredzi, palīdzot patversmei “Mežavairogi”.

Vislielāko paldies gribas pateikt dažiem cilvēkiem, kuri īpaši atbalstīja šo pasākumu: Salaspils 1.

vidusskolas skolēnam un Sociālā centra brīvprātīgajam Sergejam Statinam, kurš palīdzēja saziedoto sapakot un salikt mašīnā, mūsu šoferītim Dainim Vītolam par savu brīvo laiku un lielo gardumu paku suniņiem, Janīnai Možeikai par siltajām tamborētājām čibiņām, Rutai Gailītei par siltajiem cimdiniem patversmes darbiniekiem. Paldies kundzei no Miera ielas par Sociālajam centram rudenī ziedoto ķirbi. Liels paldies Salaspils iedzīvotājiem par ziedotajām segām, mēteljiem, katliņiem un citām patversmei nepieciešamām lietām. Mēs vēlamies teikt lielu paldies visiem salaspiliešiem, kuri saklausīja un atbalstīja mūsu lūgumu. **Š**

Salaspils Sociālā centra kolektīvs



Līva Trukšāne ar draudzīgo suņuku, kurš ir viens no tiem, kas ļoti ilgojas pēc savām mājām.

Jau trešo gadu notiks brīnišķīgās pārvērtības

Sociālais centrs ar pašvaldības atbalstu jau trešo gadu ir iecerējis īstenot jauku ideju – uzdāvināt salaspilietēm iespēju piedzīvot brīnišķīgās pārvērtības.

Uz pasākumu tiks uzaicinātas visas iepriekšējo divu gadu dalībnieces, kuras lūgšim dalīties atmiņās par pieredzēto.

Aicinātas pieteikties arī jaunas pretendentes, kuras vēlas sevi ieraudzīt citā kvalitātē. Plānots, ka noslēguma pasākums notiks 7. martā.

Aicinām dāmas pieteikties šim piedzīvojumam, uzzināt, kas pašreiz aktuāls modes pasaulē, kādu kosmētiku labāk lietot, kas katrai labāk piestāv.

Pieteikties vai pieteikt pretendentes var līdz 24.februārim Salaspils Sociālajā centrā, Skolas ielā 7 (tāl. 67980091, e-pasts: socialais.centrs@salaspils.lv), snie-

dzot šādas ziņas:

- pārvērtību dalībnieces vārds, uzvārds;
- dzimšanas gads;
- adrese, telefons, e-pasts;
- nodarbošanās;
- iemesls, kādēļ dalībniece vēlas piedalīties pārvērtībās;
- dalībnieces foto.

Ja šo iespēju kāds vai kāda vēlas dāvēt labai draudzenei, jāmin arī pieteicēja vārds un uzvārds. Pieteikumus izvērtēs īpaša žūrija. Protams, gaidāmi dažādi jauki pārsteigumi.

Sagādāsim sev šo prieku un būsīm skaistas! **Š**

Konkursa organizatores

2013. gads – atskats un pārdomas

Mūzikas un mākslas skolas dod iespēju jaunajai paaudzei radoši attīstīties, pilnveidot savas zināšanas, paplašināt redzesloku, veidoties par izglītotiem, intelligentiem un kultūrāliem mūsu sabiedrības pilsoņiem. Tā daudziem jauniešiem ir garīgs, morāls, intelektuāls un emocionāls balsts, ejot savu dzīves ceļu.

Ar talantu un darba mīlestību apveltītu audzēkņu skanīgās balsis un dažādu instrumentu spēlēt prasme daudzkrāsaini piepilda skolas telpas. Mēs priecājamies par audzēkņiem, kuri savas spējas pierādījuši neskaitāmos koncertos, dažāda līmeņa konkursos un izstādēs. Atkārtosojos, teikdams, ka dalība šādos pasākumos ir iespēja salīdzināt savu varēšanu ar konkurentiem, izdarīt pareizus secinājumus, un turpināt pilnveidot sevi.

Atskatoties uz pagājušo gadu, varam būt gandarīti par paveikto. Veiksmīgs sniegums septiņos starptautiskos, vienpadsmit valsts un sešos reģionālos konkursos ir teicams pedagogu un audzēkņu darba vērtējums. Jau pierasts pie lielākās mūzikas nodaļas – klavieru klases audzēkņu panākumiem gan valsts, gan starptautiskajā mērogā. Jāatzīmē 5.klavieru klases audzēkni Marku Babri, kurš aizvadītajā gadā

veiksmīgi piedalījās piecos pianistu konkursos, visos iegūdam laurēta diplomu. Prestižākais bija II Starptautiskais pianistu-zēnu konkurss klavierspēlē „Spēlē zēni”, kurā Marks savā vecuma grupā izcīnīja pirmo vietu. Arī vijoles 2. klases audzēknes Viktorijas Tarnavskas 2.vieta III Starptautiskajā Viktora Radoviča jauno vijolnieku konkursā Viļņā (ņemot vērā, ka I vieta netika piešķirta), ir izcils sniegums.

Arī skolas muzicējošie kolektīvi neatpaliek no individuālo izpildītāju panākumiem. Veiksmīga debija vijolnieku ansamblim Latvijas mūzikas skolu stīgu ansambļu un stīgu orķestru konkursā MUSICA DA CAMERA 2013, jaunāko klašu un absolventu koklētāju ansambļu iegūtās tiesības būt XXV Vispārējo latviešu Dziesmu un XV Deju svētku dalībniekiem, augstu vērtējumu guvušais skolas meiteņu koris 8.Jaunrades dziesmu konkursā „Kas

mēs bijām, būsīm, esam” Alojā parāda audzēkņu prasmi muzicēt arī kolektīvos.

Neapšaubāmi, ka liela nozīme audzēkņu sagatavošanai gan konkursam, gan strādājot ikdienā, ir neatlaidīgs un profesionāls pedagoga darbs. Reizēm mūs izbrīna tas, ka daļai cilvēku, tai skaitā audzēkņu vecākiem, ir uzskats, ka mūzikas un mākslas izglītība ir tikai laika aizpildīšana, kamēr vecāki darbā, tikmēr viņu bērns tiks pieskatīts skolā. Un tad nekāda atbildība par rezultātu nav gaidāma.

Mūsu skolas darbā pats svarīgākais ir ieraudzīt, izcelt un attīstīt talantus, veidot pamatus profesionāļiem, tad audzināt „profesionālus” klausītājus un skatītājus, iemācīt pacietību un neatlaidību mērķu sasniegšanai. **Š**

Vilnis Borovskis, Salaspils Mūzikas mākslas skolas direktors

Jāveic bērnu pārreģistrācija uzņemšanai novada PII

Līdz šī gada 30. martam ir jāveic ikgadējā bērnu pārreģistrācija uzņemšanai Salaspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs. Vecākiem jāierodas personīgi Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā, ņemot līdzi iepriekš izsniegto rindas reģistrācijas kartīti vai tās kopiju. Šajā reģistrācijas kartītē tiks izdarīta atzīme par pārreģistrācijas faktu.

Apmeklētāju apkalpošanas centra darba laiks:
pirmdienās 8:00 – 19:00
otrdienās, trešdienās, ceturtdienās 8:00 – 18:00

piektdienās 8:00 – 14:00
Ja vecāki nevar ierasties AAC, tad iesniegumu par pārreģistrāciju var sūtīt:
• pa pastu – Salaspils novada dome

Līvzemes ielā 8, Salaspils, LV – 2169;
• vai uz e-pastu dome@salaspils.lv. Vecāks tiek informēts par pārreģistrācijas iesnieguma saņemšanu, nosūtot atbildes e-pastu.

Salaspils 1. vidusskola aicina pieteikt bērnus mācībām 1. klasē 2014./2015. mācību gadam

Uzņemšanas noteikumus 1. klasē nosaka Salaspils novada domes rīkojums nr.ADM/1-24/14/8 (27.01.2014.). Uzņemšana 2014./2015. mācību gadam Salaspils 1.vidusskolā notiek no 29.01.14. līdz 20.06.14. Dokumentus pieņem skolas kancelejā no plkst. 8.30 – 16.00.

Uzņemšanas kārtība
1. Piesakot bērnu uzņemšanai 1. klasē, vecāki (aizbildņi) uzrāda personu apliecinošus dokumentus un iesniedz bērna dzimšanas apliecības kopiju vai norakstu.

2. Vecāki aizpilda iesnieguma veidlapu. Iesniedzēja klātbūtnē iesniegums tiek reģistrēts.
3. Skola izsniedz izziņu par uzņemšanu Salaspils 1. vidusskolas 1. klasē ar 2014. gada 1. septembri.

4. Pēc izziņas saņemšanas vecāki līdz 20.06.2014.:
• iesniedz medicīnisko karti 026/u;
• izziņu par apmeklēto izglītības programmu piecgađīgo un sešgađīgo bērnu obligātajā sagatavošanā.

Salaspils novada kultūras namā «Enerģētīķis»
2014. gada 15. februārī plkst. 11.00

VIDZEMES UN ZEMGALES SENIORU VOKĀLO ANSAMBLU SADZIEDAŠANĀS
«Daugav's abas malas»

KONCERTĀ IZSKANĒS DZIESMAS NO LATVIEŠU KINO UN TEĀTRA IZRĀDĒM

KONCERTA VIESIS-
DITA LŪRIŅA - EGLIENA

IEEJA BRĪVA

Утвержден бюджет 2014 года

Самоуправление Саласпилского края реализовало долгосрочную финансовую политику и в 2013 году в целом успешно обеспечило необходимые финансовые ресурсы для экономического и социального развития, способствовало успешному выполнению функций самоуправления и сохранило стабильность бюджета самоуправления.

Число жителей Саласпилского края, согласно последним официальным данным Управления гражданства и по делам миграции, 1 января 2013 года составляло 23352, а 1 июля 2013 года – 23314. Согласно еще неофициальной информации число декларированных в крае жителей 1 января 2014 года было примерно 23200. Несущественные изменения в количестве жителей в крае свидетельствуют о том, что люди оценивают Саласпилский край, признавая преимущества его географического положения, возможности инфраструктуры и сообщения, качества услуг образования и других услуг, оказываемых самоуправлением. Однако, в отличие от прошлой пятилетки, рост жителей в 2013 году не продолжился, а стабилизировался примерно на цифре свыше 23000.

Так как доходы от подоходного налога с населения (основной источник доходов бюджета самоуправления 72% от общей доходной части) в 2013 году на 8,6% превысили запланированные, финансовая ситуация в Саласпилском крае по-прежнему характеризуется как стабильная. Почти во всех позициях доходной части бюджета в 2013 году наблюдался прирост по сравнению с доходами в 2012 году: реальные доходы от подоходного налога с населения увеличились на 9%, доходы от налога на недвижимую собственность – на 3,5%.

Образование

В сфере образования государство обеспечивает финансирование зарплат педагогических работников общего среднего образования, образования по интересам, дошкольного образования в группах 5-6-летних детей, а также частичное финансирование зарплат педагогических работников образовательных программ профессиональной направленности – искусство, музыка, спорт. Из бюджета самоуправления предоставляются финансовые средства на оплату труда остальных педагогических работников дошкольного образования, и значительные средства бюджета направляются на содержание и улучшение инфраструктуры образования, на мероприятия образования по интересам в сфере спорта, музыки и искусства. Согласно полученным степеням в рамках проекта «Повышение конкурентоспособности педагогов в условиях оптимизации системы образования», педагогам произведена допла-

та к заработной плате.

Бюджет 2014 года предполагает некоторые существенные изменения в финансировании оплаты труда педагогов. Для фонда зарплаты педагогов дошкольного образования, полностью финансируемого самоуправлением, предусмотрен рост в среднем около 8%. В свою очередь как педагоги общего образования (оплата труда, финансируемая из государственного бюджета), так и педагоги дошкольного образования в конце 2014 года получат единую денежную награду – оценку их работы со стороны самоуправления. Как и до сих пор, дополнительно к государственному финансированию самоуправление будет делать доплаты к ставкам педагогов профессиональной направленности – музыкальной, художественной и спортивной школы.

Социальная защита

Услуги социальной защиты жителям оказывают Сиротский суд и Социальная служба и её структурные единицы – социальный центр, дневной центр для людей с функциональными нарушениями и ночной приют. В сферу социальной помощи вовлечена также полиция самоуправления и жилищный фонд самоуправления. В 2014 году финансирование ночного приюта предполагается только до середины года. Во второй половине года лицам, которым будут необходимы услуги ночного приюта, они будут обеспечены в ближайших ночных приютах в Риге. Такое решение принято в связи с резким уменьшением числа лиц, которые используют ночной приют, и связанного с этим удорожанием этой услуги на одного человека.

В 2013 году расширился спектр услуг нуждающимся и малоимущим жителям края, внесены соответствующие изменения в нормативные акты, регулирующие социальную помощь в крае. Увеличены социальные гарантии в рамках реализуемой самоуправлением социальной политики. В 2013 году этот раздел бюджета был и останется в дальнейшем как один из приоритетов самоуправления. В 2013 году социальные расходы на выплаты пособий гарантированного минимального дохода и квартирных пособий не компенсировались из госбюджета (в отличие от 2012 года), и в 2014 году эти требующие оценки социальные пособия будут полностью в рамках финансирования самоуправления.

Расходы на пособия с оценкой

в 2013 году были на уровне 2012 года. Однако, в «корзине» пособий с оценкой существенно снизился объем пособий гарантированного минимума доходов и квартирного пособия. В свою очередь увеличились пособия другого вида, например, пособия на медицинские расходы и др. В целом в 2013 году направленные на социальную помощь средства были на 7% больше, чем в 2012 году, и это связано с вводом новых пособий без оценки жителям Саласпилского края. Особо следует отметить начатую самоуправлением программу поддержки многодетных семей, что позволяет более 140 семьям края с тремя и более детьми получить от самоуправления компенсацию за расходы на обучение детей (плата за кружки, питание в учреждениях образования). Компенсация рассчитана в сумме 10 Ls в месяц на одного ребенка из многодетной семьи. Также в учреждениях дошкольного образования одному ребенку из многодетной семьи обеспечивается бесплатное питание. Общие расходы на поддержку многодетных семей в крае в 2014 году – в границах 70 000 EUR. В 2013 году продолжалась финансируемая самоуправлением программа бесплатного питания в школах до 4 класса (включительно). В 2014 году, с учетом роста государственного финансирования, бесплатные обеды в школах будут доступны детям до 5 класса.

Для пенсионеров края, проживающих за пределами границ города, а также для пенсионеров, у которых есть огород в сельской местности, в 2014 году будут компенсированы расходы за использование общественного транспорта в размере расходов в 2013 году. Вопрос о компенсации расходов за использование общественного транспорта на городской территории (например, с улицы Миера до поликлиники) рассмотрим в 2014 году, при условии, что будет введена электронная система учета поездок, например, со специальной картой саласпилчанина.

Строительство

В 2013 году выполнили главную задачу по упорядочению инфраструктуры города – построили Саласпилский спортивный холл и провели внешнюю реконструкцию средней школы № 1. В настоящее время продолжается разработка проекта четвертого корпуса средней школы № 1 с бассейном на ул. Церу, 1. Формальности, связанные с данным проектом планируется выполнить до 1 марта 2014 года, а полностью реконструкцию этого объекта завершить в 2015 году. Необходимое финансирование планируется привлечь в виде займа из Государст-

венной кассы, что существенно не повлияет на общую финансовую ситуацию в крае (в настоящее время размер займа и поручительства – 3,07% при допустимых 20%). Одновременно привлечение финансов позволит не уменьшать объем финансирования других объектов, особенно дорог.

В строительстве дорог главной выдвинута реконструкция улицы Миера, между станцией и Ботаническим садом на участке от переезда до труб теплотрассы через железную дорогу). В настоящее время еще только производится перенятие улиц Миера и Ригас от ГАО „Latvijas valsts ceļi“, однако, в бюджете предусмотрены средства на проектирование непосредственного участка улицы Ригас. После разработки проекта можно будет судить о необходимом объеме финансов и сроках реконструкции.

Часть предусмотренных в 2013 году работ перенесено на 2014 год. Заключен строительный договор о строительстве новой улицы в направлении станции «Доле» (С-31) – продолжение улицы Калнрозес. Реализация начнется с наступлением благоприятных погодных условий. Задерживается реализация проекта благоустройства набережной Даугавы (на находящейся в собственности ГАО «Латвэнерго» территории), в связи с необходимостью соблюдения особых правил по охране гидротехнических сооружений (дамбы) в процессе проектирования. В районе ул. Диенвиду уже проведена реконструкция тротуара, а в настоящее время разбит сквер на свободной площадке на ул. Диенвиду.

В 2014 году предусмотрено софинансирование на реализацию мероприятий энергоэффективности многоквартирных домов и софинансирование программы благоустройства.

С полным списком работ в крае можно ознакомиться в разделе народного хозяйства в бюджете.

Управление

В ведение самоуправления Саласпилского края находятся 10 учреждений образования: 2 средние школы, спортивная школа, музыкальная и художественная школа и 6 учреждений дошкольного образования, а также Сиротский суд, Социальная служба со структурными единицами (социальный центр, дневной центр для лиц с функциональными нарушениями и ночной приют), Полиция самоуправления, Жилищный фонд самоуправления (ранее дом социальной помощи), Саласпилская краевая библиотека, Музей Даугавы, Стройуправа, Отдел ЗАГС, Коммунальная служба, два дома культуры – «Ригава» и «Энергетикс» и отдельное учре-

ждение – Администрация думы. В состав Администрации думы входят административный отдел, отдел развития, Бухгалтерия, отдел общественных отношений, хозяйственный отдел, технический отдел, отдел недвижимой собственности, отдел информационных технологий.

В 2013 году создано новое учреждение самоуправления – Саласпилский дом спорта, в задачу которого входит управление имеющейся в собственности самоуправления спортивной базой, в том числе сданным в эксплуатацию в 2013 году новым спортивным холлом, а также реализация функций организации народного спорта, которые раньше были в ведении Саласпилской спортивной школы. В 2013 году также введены изменения в обихоизствование принадлежащих самоуправлению квартир (примерно 200). Расширены функции учреждения самоуправления «Жилой фонд самоуправления», дополнительно к домам социального жилья на ул. Сколас и Райна в распоряжение учреждения переданы и принадлежащие самоуправлению квартиры в крае.

С учетом роста объема и качества функций самоуправления в нашем самоуправлении наблюдается тенденция децентрализации управления – все больше административных решений, решений о расходовании финансирования принимают структурные единицы и учреждения.

Учреждения самоуправления Саласпилского края в 2013 году, согласно требованиям закона об оплате труда работников и должностных лиц государственных учреждений и учреждений самоуправления, провели оценку работников. В 2014 году предусмотрен рост общего фонда заработной платы работников самоуправления примерно на 5%, таким образом фонд премирования и мотивации работников увеличится на 10%. Согласно утвержденным думой правилам оплаты труда выплаты из этого фонда допустимы только после позитивной оценки труда работника.

Согласно правилам о бюджете 2014 года, существенные изменения в отношении персонала будут только в учреждении «Коммунальная служба». К работе в бригаде по введению в порядок территории города и территорий учреждений будут привлечены 10 новых работников. Увеличение связано со снижением в последние годы объема работ людей, вовлеченных в программу занятости (программа столатовиков).

При планировании бюджета самоуправления в 2014 год, в качестве приоритета выдвинута задача – обеспечить долгосрочную финансовую стабильность самоуправления. Бюджет Саласпилского края, согласно закону, бездефицитный.

Заседания думы

На заседании думы 29 января

Внесены изменения в обязательные правила № 28/2012 «Пособия жителям Саласпилского края без оценки».

Чтобы облегчить восприятие порядка получения услуг, улучшить качество получения услуг, разработаны новые обязательные правила «О торговле в публичных местах в Саласпилском крае» и «Об утверждении пошлины самоуправления за торговлю в публичных местах». Дума приняла решение – утвердить данные правила; правила вступят в силу в утвержденном законом порядке.

Рассмотрены вопросы о расходовании бюджетных средств, финансовые средства предоставлены:

- 142 EUR – на участие спортсмена в 5 чемпионате мира „Standins Ice

Hockey»;

- 98 EUR – на соревнования по шашкам среди учеников 1-4 классов саласпилских средних школ № 1 и № 2.

Утвержден порядок, в котором общества капитала самоуправления вносят в бюджет самоуправления выплачиваемую в дивиденды часть прибыли.

Объявлены открытые конкурсы:

- «Закупка щебенки для ремонта дорог Саласпилского самоуправления в 2014 году»;

- «Приобретение электроэнергии для нужд учреждений самоуправления Саласпилского края».

Объявлены следующие процедуры закупки:

- «Грейдирование щебневых и гравийных улиц и дорог Саласпилского самоуправления в 2014 года»;

- «Ремонт асфальтовых ям в Саласпилском крае в 2014 году»;

- «Выбор экспертов для технического обследования строений объектов самоуправления – УДО «Янтарпиньш», «Атвасите», «Ритенитис», Саласпилская средняя школа № 1, Саласпилская средняя школа № 2, Саласпилская краевая библиотека».

Принимая во внимание протокол комиссии по оценке кандидатов на должность заведующего учреждением самоуправления «Коммунальная служба» и согласно закону «О самоуправлениях», дума приняла решение – назначить заведующим Коммунальной службой Оярс Краминьша.

Принято решение – провести закрытый аукцион на право промышленного лова на одну мезрежу для лова лосося, утверждено положение об аукционе.

Утвержден проект землеустройства недвижимой собственности на улице Ригас, 17, в Саласпилского края, дано согласие на раздел упомянутой собственности, создав следующие земельные единицы:

- ул. Парка, 1А, Саласпилский край; цель использования недвижимой собственности – застройка индивидуальных жилыми домами;
- ул. Ригас, 17, Саласпилский край; цель использования недвижимой собственности – застройка индивидуальных жилыми домами.

Списан в убытки долг умершего саласпилчанина за наём и по коммунальным платежам в размере 371,94 EUR за использование жилого помещения на ул. Сколас, 7.

Согласно решению думы «О помощи семьям с несовершеннолетними детьми, оказавшимся в кризисной

ситуации», дума приняла решение – сдать внаём жилые помещения на ул. Сколас, 7 женщине с тремя несовершеннолетними детьми.

Принимая во внимание заключение жилищного комитета, аннулированы сведения нескольких частных лиц о декларированном месте жительства в Саласпилском крае.

Согласно закону «О налогах и пошлинах», дума приняла решение – взыскать в бесспорном порядке долги по налогу на недвижимую собственность и пеню за собственностью на ул. Базницас, 11, Игора, 69, «Старки 14», на ул. Целтниеку, 4А, Диенвиду, 1, Райна, 4, Диенвиду, 9 к-3, Балто Кишу, 28.

Внесены изменения в обязательные правила самоуправления «Правила благоустройства, содержания и охраны насаждений территории самоуправления Саласпилского края».



Развитие Коммунальной службы на протяжении пяти лет

Осенью этого года исполнится пять лет как структурная единица самоуправления – Автотранспортный и коммунальный отдел – была преобразована в отдельное учреждение – Коммунальную службу, в которой в настоящее время работают более 50 человек.

Часть из них мы ежедневно видим на улицах Саласпилса – они косят траву на газонах, ухаживают за насаждениями, чистят снег и выполняют другую работу, чтобы наш край выглядел более ухоженным и красивым. Большой вклад в поддержание визуального образа города вносит и программа «столовиков», однако, когда программа закончится, придется думать. Как выполнить все необходимые работы с имеющимися ресурсами, так как край, очевидно, растёт – само-

управление перенимает и строит новые объекты инфраструктуры, которые обслуживает Коммунальная служба. Поле деятельности работников службы – это 46 пешеходных переходов, 34 автобусные остановки, а также примерно 17 км тротуаров различной ширины и более 200 км дорог. С тех пор как залит каток, ежедневно приходится заботиться о качестве льда. С увеличением объёма работ в Коммунальной службе создаются все новые рабочие места. На постоянную

работу также приняты несколько стипендиатов программы «столовиков», которые хорошо показали себя на работе.

С увеличением поля деятельности Коммунальная служба также обеспечивается новой техникой. И хотя зима свои снежные запасы довольно долго сэкономила, однако жителям все же придется столкнуться с заснеженными дорогами и запорошенными тротуарами, и тогда, как обычно, с раннего утра и даже ночью на улицах края будут работать работники Коммунальной службы. Два года назад служба в свою собственность получила новое авто „Scania”, трактора „Valtra” и „Kubota”, с помощью которых значительно облегчилась чист-

ка снега, к тому же, уменьшилась необходимость покупки этих услуг. В этом году у службы появилась еще одна мультимедийная машина „Mercedes UNIMOG U20” с оборудованием для уборки дорог сывальцами соли, песка и роторным снегоочистителем. Новое авто сменило старую технику ЗИЛ тридцатилетней давности, с которой до сих пор работала Коммунальная служба. Оярс Краминьш, который 29 января официально был утвержден заведующим Коммунальной службой, надеется, что этой зимой не нужно будет покупать услуги, и все работы, связанные с уборкой снега, можно будет выполнить своими ресурсами. Единственно,

работы, связанные с вывозом снега, может быть придется доверить оказывающему такие услуги. Перенимая эстафету от Зигмара Зеймулиса, О. Краминьш более полугода был исполняющим обязанности заведующего и своей работой доказал, что в его силах руководить этим учреждением. В Коммунальной службе он работал с момента её основания садовником – инженером по благоустройству, став «правой рукой» заведующего. З. Зеймулис благодарит нового заведующего Коммунальной службой за умение так оперативно приспособиться к новой должности, а также говорит спасибо всем своим бывшим подчиненным – работникам Коммунальной службы.

В комитете социальной защиты и здравоохранения в истекшем году

В 2013 году состоялось 21 заседание комитета социальной защиты и здравоохранения (SAVAK), одиннадцать из которых провели депутаты нового созыва – Малда Цауне (председатель), Анна Каваса, Даце Контримие, Эрикс Микелсонс, Олга Павулите, Вита Упмане, Алексей Урбанович.

Самые существенные вопросы, рассмотренные комитетом

В январе:

поддержаны изменения в обязательных правилах о пособиях по обеспечению гарантированного минимального дохода (GMI), об обеспечении и расчете жилищного пособия, пособия на оплату долга за квартиру, пособия для обеспечения ухода на дому;

предоставлены 2000 Ls на операцию ноги частному лицу;

поддержаны мероприятия по укреплению здоровья в Саласпилсе.

В февралю:

о продолжении использования подъемника Дневным центром для лиц с функциональными нарушениями;

о приобретении тренажера для ребенка-инвалида.

В марте:

утверждены цены для приобретения дров и другого вида топлива;

предоставлены средства на реабилитацию ребенка-инвалида в Словакии;

рассмотрены заявления частных лиц об освобождении от оплаты за уход на дому, установку подъемника, о пособии на медицинское обслуживание, на оплату расходов на больницу, на оплату транспорта для транспортировки больного с почечной недостаточностью на гемодиализ;

поддержано проведение Всемирного дня лёгочной гипертензии в Саласпилсе.

В апреле:

рассмотрены заявления частных лиц о пособиях на оплату транспорта для транспортировки больного с почечной недостаточностью на гемодиализы, о пособиях на медицинское обслуживание и реабилитацию, об оплате расходов на операцию, об обеспечении услуги «Уход на дому» и освобождении от оплаты;

поддержано заключение договоров с самозанятыми лицами для обеспечения услуги «Уход на дому»;

поддержано продление работы Суповой кухни на 1 месяц.

В мае:

о приобретении топлива для нуждающихся и малообеспеченных лиц.

В июне:

поддержано создание новой штатной единицы;

поддержана стоимость порций Суповой кухни;

рассмотрены заявления частных лиц о пособиях на медицинское обслуживание и реабилитацию и на ремонт жилого помещения.

В июле рассмотрены заявления частных лиц о пособиях на оплату транспорта для транспортировки больного с почечной недостаточностью на гемодиализы, о пособиях на медицинское обслуживание и реабилитацию, на ремонт жилого помещения, о предоставлении услуг длительной социальной реабилитации.

В августе:

рассмотрены заявления частных лиц на оплату долга за газ, на ремонт отопительной печи, о предо-

ставлении услуг длительной социальной реабилитации;

поддержаны изменения в обязательных правилах № 16/2008 «Пособия социальной помощи самоуправления жителям Саласпилского края»;

поддержана работа Суповой кухни и организация закупок;

рассмотрен вопрос о работе ночного приюта и расходовании в нём средств.

В сентябре:

поддержано приобретение тренажера для нужд инвалида;

рассмотрен вопрос о работе ночного приюта, дневного центра и социального центра.

В октябре:

поддержаны изменения в обязательных правилах № 16/2008 «Пособия социальной помощи самоуправления жителям Саласпилского края»;

поддержано предоставление единовременного пособия в размере 70 EUR в год декларированным в Саласпилском крае опекунам и детям;

поддержана организация Дня инвалидов;

рассмотрен вопрос о сумме, ко-

торую не считать накоплением при оценке материальной ситуации;

рассмотрен вопрос о помещении помещений в Саулкалнском медицинском центре.

В ноябре:

рассмотрен вопрос о создании мультимедийного центра в Саулкальне;

рассмотрено заявление частного лица о предоставлении пособия на оплату глазной процедуры;

поддержаны новые обязательные правила № 16/2008 «Пособия социальной помощи самоуправления жителям Саласпилского края»;

В декабре:

поддержано предоставление единовременного пособия в размере 200 Ls пострадавшему в Золигудской трагедии спасателю – жителю Саласпилского края;

рассмотрены вопросы о необходимости услуг ухода на дому и организации закупок на покупку услуг ухода на дому;

поддержана организация закупок на оказание услуг питания для посетителей дневного центра с функциональными нарушениями и клиентов ночного приюта.

О выплате пособий лицам, которые отметили 80, 85, 90 и 95-летний юбилей

Рассмотрев подготовленный Центром обслуживания посетителей Саласпилской краевой думой список жителей Саласпилского края, которые с 15 января 2014 года до 31 января 2014 года отметили 80, 85, 90 и 95-летний юбилей, и согласно подпункту 9.7. и пункту 16. обязательных правил самоуправления № 28/2012 «Пособия жителям Саласпилского края без оценки», пункту 1 статьи 55, пункту 1 части 1 статьи 66, части 7 статьи 67 Закона об административном процессе, поручаю:

1. Выплатить единовременное пособие в размере 71,14 EUR лицам, которые с 15 января 2014 года по 31 января 2014 года отметили 80, 85, 90 и 95-летний юбилей, согласно прилагаемому списку.

2. Пособие выплатить в кассе думы с 4 февраля до 14 февраля 2014 года.

3. Если лицо не явилось за пособием до 14 февраля 2014 года, бухгалтерии организовать выплату пособий лицам по месту жительства с 17 февраля до 21 февраля 2014 года.

4. Установить, что предоставленное пособие лицу, которое не застало по месту жительства, необходимо выбрать в кассе думы до 12 часов последнего рабочего дня 2014 года.

В приложении: список жителей, которые с 15 января до 31 января 2014 года отметили 80, 85, 90 и 95-летний юбилей, на 1 листе (в список включены 8 лиц).

Исполнительный директор
Андрейс Яункалнс

Необходимо сделать перерегистрацию детей для приёма в УДО края

До 30 марта необходимо сделать ежегодную перерегистрацию детей для приёма в учреждения дошкольного образования самоуправления Саласпилского края. Родители должны явиться лично в Центр обслуживания посетителей Саласпилской краевой думы, взяв с собой выданную ранее карточку регистрации очереди или её копию. В этой карточке регистрации будет сделана отметка о факте перерегистрации.

Время работы Центра обслуживания посетителей:

по понедельникам 8:00 – 19:00

по вторникам, средам, четвергам 8:00 – 18:00

по пятницам 8:00 – 14:00

Если родители не могут явиться в Центр обслуживания посетителей, то заявление о перерегистрации можно отправить:

• по почте – Саласпилская краевая дума, ул. Ливземес, 8, Саласпилс, LV – 2169;

• или на э-почту – dome@salaspils.lv. Родитель будет проинформирован о получении заявления о перерегистрации, ответ будет отправлен по э-почте.

Состоялась дискуссия о введении мероприятий энергетике в самоуправлениях

Саласпилское самоуправление – одно из восемнадцати самоуправлений Латвии, которое присоединилось к движению Пакта мэров городов.

Европейская Комиссия основала пакт мэров, чтобы способствовать стараниям местных самоуправлений в реализации долговременной политики энергетике, так как у самоуправлений решающая роль в уменьшении влияния, вызванного климатическими изменениями, особенно с учетом того, что города являются главными потребителями энергии и создателями эмиссии CO₂. Участники Пакта мэров городов на своих территориях добровольно обязались повышать энергоэффективность и использовать возобновляемые источники энергии. Согласно этим обязательствам цель подписавших пакт – соблюдать и перевыполнить цель Европейского союза – к 2020 году снизить эмиссию CO₂ на 20 процентов. В настоящее время этот документ уже акцептовали более

3000 самоуправлений Европы.

Чтобы способствовать пониманию вовлеченных сторон проводимых мероприятий, самоуправление Саласпилского края в сотрудничестве с ООО „Ekodoma” 23 января организовало дискуссию о введении мероприятий энергетике, чтобы обсудить конкретные работы, которые необходимо выполнить для достижения этой цели. В семинаре – дискуссии о планировании и введении различных мероприятий энергетике приняли участие представители предприятий теплоснабжения и коммунальных хозяйств соседних самоуправлений. Участники дискутировали об учете данных и потреблении в зданиях самоуправления, обеспечении энергетического менеджмента, о предпосылках конкурентоспособности централизованного тепло-

снабжения, о хорошей практике использования местных ресурсов, о проектах уличного освещения. С презентациями выступили Марика Роша из ООО „Ekodoma”, заведующий техническим отделом самоуправления Саласпилского края Марекс Калниньш, председатель правления ООО «Саласпилс Силтумс» Ина Берзиня-Вейта.

В ближайшее время в каждом самоуправлении будет произведен детализированный учет потребленных ресурсов, и согласно полученным данным можно будет определить необходимые мероприятия повышения энергоэффективности. В Саласпилсе, как и в других самоуправлениях, с привлечением финансирования Европейского Союза, заменены теплотрассы, отопительные котлы, утеплены здания, только что улучшена инфраструктура освещения с помощью установленных ламп LED. Все эти мероприятия помогают уменьшать потребление энергии в городах.

Агентство приватизации продаёт на открытом устном аукционе с пошаговым возрастанием цены 1/2 государственной условной части квартирной собственности № 31 нам улице Диенвиду, 5 к-3, в Саласпилсе, в Саласпилском крае, кадастровый № 8011 900 2890. Начальная цена торгов: 5122,34 евро (Ls 3600), обеспечение – 512,23 евро (Ls 360), плата за регистрацию – 35,57 евро (Ls 25). Право преимущественной покупки имеет совместный собственник квартирной собственности, который может подать заявление в течение месяца после опубликования сообщения. Аукцион состоится в помещении Агентства приватизации 11 апреля 2014 года, в 10.00, если не будет реализовано право преимущественной покупки. Сумму обеспечения и плату за регистрацию необходимо уплатить до подачи заявления в порядке, установленном в правилах аукциона. Ознакомиться с правилами аукциона можно на домашней странице Агентства приватизации – www.pa.gov.lv. Подать заявку на участие в аукционе можно до 16.00 часов 25 марта 2014 года в Агентстве приватизации, на улице К. Валдемара, 31, в Риге, по рабочим дням с 8.30 до 17.00. Порядок оплаты покупки: немедленная уплата или уплата в рассрочку сроком на 5 лет. Информация о времени осмотра по телефону 67021348.

Skolēni Daugavas muzejā iepazīst naudas vēsturi

Daugavas muzejs piedāvā nestrādīgi apskatīt mūsu latu skaistās naudas zīmes un monētas, kādas tās bija 20. un 21. gadsimtā, arī iepazīt vai atcerēties dažādas citu varu naudas zīmes, kas bijušas apgrozībā Latvijā. Uzzināsi arī par Salaspils un Doles īpašo vietu Latvijas senākajā naudas vēsturē un, protams, gūsi noderīgu ieskatu milzīgajā eiro pasaulē, kurā esam kopš 2014. gada 1. janvāra. Apmeklētājiem piedāvājam arī informatīvos materiālus līdzņemšanai, ko laipni atvēlējusi LR Finanšu ministrija.

Izstādē „Paldies latam! Sveiciens eiro” skolēniem ir iespēja īpašu nodarbību laikā pēc izvēles doties divu veidu aizraujošos „ceļojumos”: spēlējot dinamisku spēli par mūsu īpašajiem

vienlatniekiem vai piedalīties eiro galda spēlē un atklāt daudz jauna par citvalstu monētām, kas jau ir apgrozībā arī Latvijā. Par garšīgām tematiskām balvām komandu spēļu uzvarētājiem parūpēju-

sies AS „Laima”. Savukārt mazāki bērni var darboties radošajā darbnīcā – zīmējot labāk iegūst mūsu latīņus un pazīt jauno eiro.

Izstāde apskatāma līdz 7. aprīlim.



Ieskatoties mūsu valsts naudas vēsturē, 1. vidusskolas skolēni nobauda īpašo jautu cepumus.

Ritas Lūses darbu izstāde „Ceļš uz laimi”

Ar gleznošanu sāku nodarboties, jau mācoties Rūjienas vidusskolā. Vēlāk, strādājot par izmeklētāju un citos amatos iekšlietu struktūrās, darbošanās mākslas jomā man palīdzēja pārvarēt negatīvās emocijas, atjaunot spēkus. Gleznojot vēlos iemūžināt skaistumu, ko jūtu visapkārt – lai tas paliek man un citiem par prieku. Vairākās manās ainavās dominē zilā krāsa – gaisa un ūdens krāsa, kosmosa enerģijas krāsa, kas izstaro mieru un mīlestību – garīgās attīstības laikmeta simbolus.

Rita Lūse:
 • Jāņa Galzona (seniora) Rūjienas „Mazās Mākslas akadēmijas” dalībniece. Rūjienas vidusskolā- skolas sienasavīzes redaktore.
 • 1974.-1981.g. Latvijas Universitātes juridiskās fakultātes studente un Rīgas rajona Iekšlietu daļas izmeklēšanas nodaļas izmeklētāja vietas izpildītāja un vēlāk izmeklētāja un nodaļas priekšnieka vietniece.
 • 1996.-2009.g. Valsts policijas Galvenās Kriminālpolicijas pārvaldes un Pirmstiesas izmeklēšanas pārvaldes darbiniece dažādos amatos. Apgūtas papildus prasmes apmācību un izglītojošu semināru organizēšanā, sadarbībā ar plaša-

ziņas līdzekļiem.
 • 2009.-2013.g. aktīvā darba perioda noslēgums Valsts policijā pulkvežleitantes dienesta pakāpē.
 • Šobrīd tiek turpināts darbs iekšlietu struktūrvienībā un cietušo atbalsta centrā mediācijas (strīdu izšķiršana bez tiesas starpniecības) jomā.
 • Pievēršanās mākslai- iekļaušanās glezniecības studijas „Umbra” kolektīvā, darbība vecmeistares Māras Zitares vadībā.

Kultūras namā “Rīgava”

februārī un martā

Glezniecības studijas “Umbra” dalībnieces

RITAS LŪSES
darbu izstāde

“CEĻŠ UZ LAIMI”

EĻĻA, PASTELIS

• Piedalīšanās tēlotājas mākslas studiju izstādēs Rīgā – VEF kultūras pilī, Imantas kultūras namā, Ziemeļu rajona izpilddirekcijā, Pārdaugavas bibliotēkā.
 • 2013. gadā tiek sarīkota personālizstāde Rūjienā.

Salaspilī par kultūras pieminekļiem rūpējas

Pagājušā gada nogalē valdība akceptēja grozījumus likumā par nekustamā īpašuma nodokli, kas noteica, ka ar nekustamā īpašuma nodokli jāapliek tie valsts aizsargājami kultūras pieminekļi, kas netiek uzturēti atbilstoši kultūras pieminekļu aizsardzības prasībām.

Šādi grozījumi bija nepieciešami, lai veicinātu valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu saglabāšanu un novērstu situācijas, kad ar nekustamā īpašuma nodokļa atbrīvojumu tiek atbalstītas personas, kas tomēr neievēro kultūras pieminekļu aizsardzības prasības. Grozījumi stāsies spēkā ar 2015.gada 1.janvāri, tāpēc šogad vēl kultūras pieminekļu īpašniekiem būs iespēja sakopt īpašumā esošos objektus atbilstoši prasībām. Pirmreizējo atzinumu par to, ka valsts aizsargājamo kultūras pieminekli nav uzturēti atbilstoši kultūras pieminekļu aizsardzības prasībām, Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija pašvaldībām sniegs līdz 2015.gada 9.janvārim, turklāt ar dažādām nekustamā īpašuma nodokļa likmēm un iespējamu atbrīvojumu no nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas pienākuma plānots radīt efektīvu mehānismu, kas motivēs personas

uzturēt kultūras pieminekļus atbilstoši prasībām.

Nupat arī Salaspils novada pašvaldība saņēmusi atzinumu no Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas Rīgas reģionālās nodaļas. Tajā teikts: „Ar gandarījumu varam informēt, ka pēc mūsu rīcībā esošās informācijas Salaspils novadā neatrodas tādi nekustamie kultūras pieminekļi, kuri netiek uzturēti atbilstoši kultūras pieminekļu aizsardzības prasībām un kuri būtu apliekami ar nekustamā īpašuma nodokli.”

Salaspils novadā Valsts nozīmes kultūras pieminekļi atrodas galvenokārt Doles salā. Tie ir Suolažu skanst – viduslaiku nocietinājums, Vecdoles viduslaiku pils, Jaundoles viduslaiku pils, Doles muižas apbūve ar kungu māju, parku, pārvaldnieka māju, krāsni. Novadā vēl atrodas Mūku kalns (Spoliškalns) – pilskalns un koncentrācijas nometnes vieta – Salaspils memoriāls. **S**

PAŠVALDĪBAS POLICIJA ZIŅAS

Narkotikas, kautiņi un ģimenes strīdi – policijas darba lauks divās nedēļās

9. janvārī pulksten 14.19 Enerģētiku ielā pašvaldības policijas darbinieki uz aizdomu pamata par atrašanos narkotisko vielu reibumā aizturēja un nogādāja Valsts policijā 1993. gadā dzimušu vīrieti. Vīrietis atzina, ka ir lietojis narkotiskās vielas. Mantu apskates laikā tika atrasts polietilēna maisiņš ar nezināmas izcelsmes augu maisījumu.

10. janvārī pulksten 09.00 pašvaldības policijas darbinieki saņēma lūgumu pēc palīdzības no kādas mātes Skolas ielā, kuras meita bija izkritusi no gultas, un viņa nespēj meitu iecelt atpakaļ. Meitai ir kustību traucējumi. Pašvaldības policijas darbinieki ieradās notikuma vietā un sniedza palīdzību, ieceļot sievieti atpakaļ gultā. Kritiena rezultātā sieviete cietusi nebija.

11. janvārī pulksten 00.05 pašvaldības policijas darbinieki saņēma informāciju par to, ka garāžu kooperatīvā Līvzemes ielā nenoskaidrotas personas caur jumtu cenšas iekļūt kādā no garāžām. Nekavējoties ierodoties notikuma vietā, tika konstatēts, ka vainīgās personas ir aizbēgušas. Vienai no garāžām bija daļēji noņemtas jumtu pārsedzošās loksnes. Notikuma vietā izsaukti Valsts policijas darbinieki.

Laika posmā no 06.01.2014. līdz 13.01.2014. Salaspils novada pašvaldības policijā reģistrēti 60 notikumi, tajā skaitā 5 izsaukumi bija saistīti ar iedzīvotāju miera traucēšanu, 2 izsaukumi, kas saistīti ar ģimenes strīdu, un 3 izsaukumi, kas saistīti ar dzīvnieku turēšanas prasību neievērošanu.

Sakarā ar transportlīdzekļu spoļu un cita vieda zādzību skaita palielināšanos Salaspilī pašvaldības policija lūdz iedzīvotājus, zvanot pa tālruni 67980033, informēt par aizdomīgajām personām, kuras uzturas transportlīdzekļu vai citu objektu tuvumā.

14. janvārī pulksten 05.11 pie spēļu zāles „Zilais Dimants” ieejas pašvaldības policijas darbinieki pamanīja uz zemes guļošu vīrieti, kuram bija acīmredzami miesas bojājumi (pārsista uzacs). Notikuma vietā izsaukti ātrās neatliekamās medicīniskās palīdzības darbinieki, kuri 1949. gadā dzimušo vīrieti hospitalizēja. Vīrietis bija alkohola reibumā.

17. janvārī pulksten 17.05 Enerģētiku ielā pašvaldības policijas darbinieki pamanīja sievieti, kura centās noslēp-

ties no policijas darbiniekiem. Izrādījās, ka 1987. gadā dzimušajai sievietei ir polietilēna maisiņš ar nezināmas izcelsmes augu maisījumu. Viņa tika aizturēta un nogādāta Valsts policijā.

17. janvārī pulksten 19.00 Enerģētiku ielā pašvaldības policijas darbinieki par narkotisko vielu glabāšanu aizturēja un nogādāja Valsts policijā 1971. gadā dzimušu vīrieti. Personas mantu apskates laikā tika konstatēts, ka pie vīrieša atrodas polietilēna maisiņš ar nezināmas izcelsmes vielu.

17. janvārī pulksten 21.45 Enerģētiku ielā pašvaldības policijas darbinieki pamanīja jaunieci, kurš, ieraugot policijas darbiniekus, metās bēgt. Lai noskaidrotu bēgšanas iemeslus, policijas darbinieki uzsāka pakalpojuma apstāties, līdz Smiļšu ielā policijai izdevās viņu aizturēt. 1994. gadā dzimušajam jaunieciem aizturēšanas laikā izkrita polietilēna maisiņš ar nezināmas izcelsmes vielu. Jaunietis uzvedās agresīvi un atteicās doties uz policijas transportlīdzekli personības noskaidrošanai, kā arī nespēja

paskaidrot pie viņa atrastās vielas izcelsmi, tādēļ policijas darbiniekiem nācās izmantot roku dzelžus.

17. janvārī pulksten 23.00 pašvaldības policijas darbinieki Enerģētiku ielā pamanīja agrāk policijas redzeslokā par narkotisko vielu lietošanu nonākušu 1982. gadā dzimušu vīrieti, kurš, ieraugot policijas darbiniekus, centās noslēpties. Pie vīrieša tika atrasts polietilēna maisiņš ar nezināmas izcelsmes vielu. Vīrietis uz aizdomu pamata par narkotisko vielu glabāšanu tika aizturēts un nogādāts Valsts policijā.

18. janvārī pulksten 00.26 pašvaldības policijas darbinieki izbrauca uz kādu privātmāju Biologu ielā, kur notika ģimenes strīds starp vecākiem un 1990. gadā dzimušo meitu. Notikuma vietā tika konstatēts, ka konflikta rezultātā 1990. gadā dzimusī sieviete guvusi miesas bojājumus, tādēļ tika izsaukti ātrās neatliekamās medicīniskās palīdzības darbinieki. Visas trīs konfliktā iesaistītās personas bija alkohola reibumā. Par notikušo ziņots Valsts policijai.

19. janvārī pulksten 19.07 pašvaldības policijas darbinieki pēc saņem-

tā izsaukuma devās uz Skolas ielu 6, kur pēc aculiecinieku ziņotā notika kautiņš. Policijas ierašanās brīdī konfliktā iesaistītās personas bija izklīdušas. Turpinot patrulēšanu, pie Skolas ielas 8 tika pamanīts vīrietis ar acīmredzamiem miesas bojājumiem. Notikuma vietā izsaukti ātrās neatliekamās medicīniskās palīdzības darbinieki, kuri cietušo 1967. gadā dzimušo vīrieti hospitalizēja. Par notikušo ziņots Valsts policijai.

Laika posmā no 13.01.2014. līdz 20.01.2014. Salaspils novada pašvaldības policijā reģistrēti 68 notikumi, tajā skaitā viens izsaukums, kas saistīts ar iedzīvotāju miera traucēšanu, 5 izsaukumi bija saistīti ar ģimenes strīdu, bet 4 izsaukumi ar dzīvnieku turēšanas prasību neievērošanu.

Sakarā ar lielo zādzību skaitu Salaspils pilsētā un novadā pašvaldības policijas darbinieki no 13.01.2014. līdz 20.01.2014. dienakts tumšajā laikā no plkst. 00:00 līdz 04:00, patrulējot gan ar kājām, gan izmantojot policijas transportlīdzekļus, kopā pārbaudīja septiņus aizdomīgus transportlīdzekļus un 17 aizdomīgas personas.



Pirmo reizi slidotavā notikušas aizraujošas sacensības

Par prieku ziemas sporta cienītājiem pie jaunās sporta halles ir izveidota slidotava, kurā ik dienas var manīt ziemas sporta veidu cienītājus. Ja vieni nāk baudīt slidotrieku, tad citi kopā ar slidām līdzīgu hokeja aprīkojumu, lai varētu uzspēlēt šo pie mums tik iecienīto spēli. Šogad pirmo reizi uzstādītie borti, prožektoru apgaismojums no visām pusēm un iespēja iznomāt vārtus padara laukumu īpaši populāru, tādēļ rodas jautājums – kādēļ neuzrīkot sacensības? Ar šādu ideju klajā nāca Salaspils volejbola kluba pārstāvis Gvido Kronis. Pateicoties viņa iniciatīvai un pašvaldības un Sporta nama atbalstam 1. februārī Salaspils slidotavā notika vēl nebijušas sacensības.

„Iepriekšējos divus gadus kopā ar draugiem braucām uz Ikšķili, jo tur pašvaldība bija izveidojusi hokeja laukumu, tāpēc radās doma, ka arī Salaspilī tādā vajadzētu. Ar šo ierosinājumu devāmies pie pašvaldības vadības, un prieks, ka priekšsēdētāja vietnieks Zigmārs Zeimulis izrādīja interesi un devās uz Ikšķili, lai apskatītu ierīkoto hokeja laukumu tur. Ilgi nebija jāgaida – pateicoties Komunālajam dienestam, rezultātu redzam paši,” par laukuma tapšanu stāsta G. Kronis. „Ja laukums ir izveidots, tad vajadzētu uzrīkot arī sacensības. Tā nu ar idejām vērsos pašvaldībā. Kopā ar kultūras organizatori Indru Trofimoviču, sporta nama vadītāja vietnieci Daci

Kalveršu un Zigmāru Zeimuli sēdāmes pie galda, un tapa sacensību nolikums.”

Spītējot stindzinošajam salam un tam, ka šāda veida sacensības Salaspilī notika pirmoreiz, pasākums guva ļoti lielu dalībnieku atsaucību. Piedalīties gribēja vairāk komandas, nekā iepriekš bija paredzējuši organizatori. Uz ledus mūzikas pavadībā trīs dažādās disciplīnās – hokejā, virves vilkšanā un ledus dambretē – spēkiem mērojās sešas komandas. Hokejā labākos rezultātus uzrādīja k/n „Rīgava” apvienoto kolektīvu – „Buras” un „Usa” – komanda, savukārt virves vilkšanā labāko sniegumu demonstrēja „Tautas vara”, kuras sastā-

vā bija arī domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars un viņa vietnieks Z. Zeimulis. Arī īpaši oriģinālajā ledus dambretē labākie izrādījās domnieki.

Kā stāsta organizatori, tad ledus dambreti un virves vilkšanu sacensībās iekļāva, lai spēļu starplaikos dalībnieki varētu aktīvi darboties, nevis stāvēt malā un salt. Jāatzīmē, ka nedz virves vilkšana, nedz dambrete netika spēlēta to klasiskajā izpratnē. „Dziedu kori „Loja”, kurā ir daudz radoši un sabiedriski aktīvi cilvēki, to skaitā arī dambretes profesionāļi. Runājot ar viņiem, nevilus radās doma, ka varētu noorganizēt ledus dambreti. Tad nu uz ledus izveidojām lauciņus, tum-



šos iezīmējām ar krāsu trafaretiem, bet kauliņus, ņemot talkā aroniņu sīrupu, sakausējām no krāsainiem ledus klucīšiem,” par savdabīgo sporta disciplīnu stāsta G. Kronis.

Pēc sacensībām pašvaldības vadība izteica domu, ka šis pasākums ir jāatkārto šoziem vēlreiz, protams, ja to ļaus laikapstākļi. Ja ne, tad pavisam noteikti – nākamgad. „Pašvaldības vārdā lielu paldies gribētu teikt idejas autoram Gvido, Sporta namam par organizatorisko pusi, Komunālajam dienestam par ledus sagatavošanu un, protams, visiem dalībniekiem –

komandām „Ūsiņš ar burām”, „Loja united”, Salaspils „Zirīņiem”, Sporta skolas komandai un aktīvās atpūtas atbalsta biedrībai „Dole”,” saka Z. Zeimulis, kura pārstāvētā komanda „Tautas vara” izcīnīja pirmo vietu kopvērtējumā. Savukārt G. Kronis saka lielu paldies pašvaldībai un Sporta namam par atbalstu.

Šis pasākums ir pierādījums tam, kā laba ideja sasniedz istās „ausis”, un kopējiem spēkiem rodas kas vēl nebijis. Un, ja dalībnieki saka, ka vajag atkārtot, tad viss ir izdevies, kā plānots un varbūt pat – vēl labāk. **S**

Sporta skolas audzēkņu sasniegumi mini handbola, Latvijas čempionāta handbolā un Latvijas izlases griezumā

Salaspils sporta skola 2013./2014. mācību gadu sākusi ar labiem sasniegumiem gan Latvijas čempionātā handbolā, gan mini handbola spēlēs. Tāpat, analizējot sasniegumus, jāatzīmē veiksmīgi noorganizētais mini handbola turnīrs Salaspilī jaunajā sporta hallē, kā arī starptautiskais handbola turnīrs jauniešiem „Salaspils kauss 2013” un jāuzteic sporta skolas audzēkņu iekļaušana Latvijas izlases sastāvā.

Šis mācību gads sākās ar inovācijām handbola sacensībās – dažādās Latvijas pilsētās – Ludzā (01.08.2013), Ogrē (25.08.2013), Jūrmalā (15.09.2013), Salaspilī (17.11.2013), Rīgā (27.12.2013) –, popularizējot handbolu, norisinājās mini turnīri, kas radīja iespēju mazajiem handbola spēles lietpratējiem piedalīties un izjust spēles „garšu”. Atšķirībā no klasiskā hand-

bola, uz laukuma ir mazāks dalībnieku skaits, kā arī ir samazināti laukuma izmēri.

Salaspilieši, piedaloties mini handbola turnīros, deva pārliecību startiem Latvijas jaunatnes čempionātā.

Trenera Inala Doguzova audzēknes mini handbola sacensībās (2001.g.dz.) piedalījās divos turnīros – Salaspilī un Rīgā, kuros

pārliecinoši uzvarēja savas vienaudzes, bet mazās handbolistes (2004.g.dz.), sacenšoties ar meiteņu un zēnu komandām Ogrē un Jūrmalā, izcīnīja 3. vietu, taču sacensībās, kas notika Salaspilī un Rīgā, meiteņu konkurencē pretiniecēm neatstāja nekādu cerību un izcīnīja pārliecinošu 1. vietu. Savukārt 2002.g.dz. un 2003.g.dz. meiteņu grupā treneru Jūlijas Šamrickas un Inala Doguzova vadībā Salaspils handbolistes mini handbola turnīros pārstāvēja Salaspilī ar divām komandām katrā posmā, cīnoties ar arvien lielāku azartu un vēlmi uzrādīt labāku sniegumu, tika izcīnītas 2. un 3.vieta.

Zēnu konkurencē mūsu handbolisti 2002.g.dz. – 2004.g.dz., kuri handbola spēles prasmi apgūst vien gadu, vislielākajā dalībnieku konkurencē starp 15 komandām no visas Latvijas, treneres Lindas Brikmanes vadībā uzrādīja ceturto labāko rezultātu mini handbola turnīrā gan Salaspilī, gan Rīgā.

Jāatzīmē, ka par aizvadītā mini handbola turnīra organizēšanu pašmāju jaunajā sporta hallē Salaspils sporta skola saņēma Latvijas Handbola federācijas atzinību. Turnīrs pulcēja 38 bērnu komandas no visas Latvijas, veicināja bērnu savstarpējo saliedētību un vēlmi sevi apliecināt sporta aktivitātēs.

Bez dalības un līdzdalības mini handbola turnīru organizēšanā sporta skola jau tradicionāli trenera un idejas autora Inala Doguzova vadībā trīs dienas pēc kārtas, sākot no 27.septembra līdz 29.septembrim, organizēja starptautisku handbola turnīru jauniešiem „Salaspils kauss



Ar lieliskiem startiem sacensības aizvadījušas Inala Doguzova trenētās handbolistes.

2013”. Starptautiskais turnīrs pulcēja kopumā 25 komandas no 4 valstīm (Latvijas, Lietuvas, Igaunijas un Krievijas). Šis turnīrs, pirmkārt, deva iespēju iegūt pirmo spēļu pieredzi jaunākajām turnīra dalībniecēm (2004.g.dz.), kurām vēl netiek organizētas Latvijas jaunatnes čempionāta sabraukuma spēles. Otrkārt, 2000.g.dz. un 2002.g.dz. handbolistēm attīstīja prasmi un pilnveidoja psiholoģisko sagatavotību spēlēt ar pilnīgi nezināmu pretinieku no citām valstīm, radīja iespēju apgūt jaunas zināšanas un prasmes spēles taktikas un tehnikas paņēmieni apguvē.

Vēl vēlamies atzīmēt, ka vecākās grupas visas sporta skolas audzēknes ir Salaspils komandas spēlētājas, kuras piedalās Latvijas 2014. gada čempionātā Virslīgā sievietēm. Jāatzīmē, ka, pateicoties sporta skolas audzēknēm, ir izdevies

saglabāt Salaspils handbola pieaugušo komandu un, neskatoties uz paaudžu maiņu, ko piedzīvo Salaspils komanda (treneres Jūlijas Šamrickas vadībā), mūsu handbolistes spēj gūt spēļu pieredzi, pilnveidot komanda saspēli un ar katru spēli izrādīt arvien lielāku pretestību gados pieredzējušākām pretiniecēm un ieņemt 5.vietu starp Latvijas labākajām komandām.

Aicinām visus mazos sportot gribētājus (2002.-2006.g.dz.), zēnus un meitenes, pievienoties aktīvajiem un aizraujošajiem handbola spēles apgušanas treniņiem! Varbūt tieši tu ar savu dalību palīdzēsi izcīnīt arvien jaunas uzvaras un kļūsi par Latvijas izlases dalībnieku, par kuru visi leposimies. **S**

Ilze Malahova,
sporta skolas direktores
vietniece izglītības darbā

Par Latvijas 2014. gada jaunatnes čempionāta titulu Salaspils komandas cīnīsies 6 vecuma grupās no tām 5 meiteņu un 1 zēnu.

N. p.k.	Vecuma grupa	Norises laiks	Norises vieta	Rezultāts uz 24.01.2014.
1.	Zēni „D-2” (2002.g.dz.) gr. (treneris Linda Brikmane)	1.aplis 30.11.-01.12.2013. 2.aplis 25.-26.01.2014. „Final 5” vai par 6.-10.vietu 10.-11.05.2014.	Salaspilī Ludzā	Pēc 1.apļa sabraukuma 3.vieta
2.	Meitenes „A” (1996.g.dz.) grupā (treneris Inals Doguzovs)	1.aplis 12.-13.10.2013. 2.aplis 15.-16.03.2014. 3.aplis 03.-04.05.2014.	Ludzā Salaspilī	Pēc 1.apļa sabraukuma 3.vieta
3.	Meitenes „B” (1998.g.dz.) grupā (treneris Inals Doguzovs)	1.aplis februārī 2.aplis februārī 3.aplis aprīlī 4.aplis maijā	Ogrē Dobelē Ludzā Jēkabpilī	-
4.	Meitenes „C” (2000.g.dz.) grupā (treneris Inals Doguzovs)	1.aplis 19.-20.10.2013. 2.aplis 11.-12.01.2014. 3.aplis 26.-27.04.2014.	Salaspilī Aizkrauklē	Pēc 2.apļa sabraukuma 1.vieta
5.	Meitenes „D-1” (2001.g.dz.) grupā (treneris Inals Doguzovs)	1.aplis 07.-08.12.2013. 2.aplis 01.-02.03.2014.	Salaspilī Salaspilī	Pēc 1.apļa sabraukuma 1.vieta
6.	Meitenes „D-2” (2002.g.dz.) grupā (treneris Jūlija Šamricka)	1.aplis 23.-24.11.2013. 2.aplis 22.-23.02.2014. 3.aplis 05.-06.04.2014.	Salaspilī Vaiņodē Dobelē	Pēc 1.apļa sabraukuma 4.vieta

Veiksmīgi iesācies gads Salaspils karatistiem

12. janvārī Salaspils karatē kluba sportisti piedalījās sacensībās „Ozolnieku bērnu karatē čempionāts 2014”, kas pulcēja kopā 150 sportistus no vienpadsmit Latvijas un Igaunijas klubiem. Neskatoties uz ļoti sīvu konkurenci visās kategorijās, salaspilieši spēja izcīnīt septiņas medaļas un komandu kopvērtējuma izcīnīja trešo vietu.

Rezultāti:

Nikita Tihomirovs Aleksandrovs (6 g.v.) – 2. vieta Sumo;

Deivs Birzulis (8 g.v.) – 2. vieta Kata;

Marats Morozovs (10 g.v.) – 1. vieta Kata;

Eduards Doroņins (10 g.v.) – 2. vieta Kata un 1. vieta Kumitefantom;

Emīls Jankausks (11 g.v.) – 2. vieta Kumitefantom;

Marats Morozovs, Eduards Doroņins, Eduards Grigorjevs – 1. vieta Komandu kata.

Savukārt 18. janvārī karatisti devās uz sacensībām Madonā, lai 230 sportistu konkurencē parādītu savu labāko sniegumu. Salaspiliešiem bija jāmērojas spēkiem ne vien ar latviešiem, bet arī ar sportistiem no

Igaunijas, Baltkrievijas un Krievijas. Kopā mūsējie izcīnīja veselas astoņas medaļas – Eduards Grigorjevs, Eduards Doroņins, Edvīns Granovskis izcīnīja zeltu, Deivs Birzulis, Emīls Roberts Glīzde – sudrabu, bet bronzas godalgas saņēma Anastasija Ivančaka, Deivs Birzulis, Vladislavs Perkaņuks.

Pēc nedēļas sportisti devās uz kārtējām sacensībām – šoreiz uz kaimiņzemi Lietuvu, kur Radvilišķos notika Baltijas valstu karatē čempionāts. Arī šeit salaspilieši parādīja lieliskus rezultātus:

Eduards Grigorjevs – 1. vieta Kata; Eduards Doroņins – 2. vieta Kata; Edvīns Granovskis – 2. vieta Kata; Arvils Andersons – 2. vieta Kumite +50kg;

Artūrs Karnafeļš – 3. vieta Kumite

Open.

1. februārī ziemeļu kaimiņvalsts galvaspilsētā Tallinā norisinājās kārtējais karatē turnīrs „Edu Do Cup 2014”, pulcējot kopā 240 sportistus no Latvijas, Igaunijas, Krievijas un Somijas. Salaspils karatē klubu pārstāvēja 19 sportisti, kuri spēja izcīnīt 6 pirmās (Deivs Birzulis, Edvīns Granovskis, Arvils Andersons, Maksims Sazanovs un divas komandas, kuras pārstāvēja Arvils Andersons, Daniels Volkovs, Ilja Bredis un Artūrs Karnafeļš, Maksims Sazanovs, Artūrs Jankovičs), 6 otrās (Eduards Grigorjevs, Marats Morozovs, Daniels Volkovs, Artūrs Karnafeļš, Artūrs Jankovičs un komanda ar E. Grigorjevu, M. Morozovu un E. Doroņinu sastāvā) un 1 trešo vietu



(Eduards Doroņins). Komandu kopvērtējumā salaspilieši atkal uz goda pjedestāla – trešā vieta 20 komandu konkurencē.

Apsveicam sacensību uzvarētā-

jus ar sasniegumiem! Liels palīdzības bērnu vecākiem par sniegto atbalstu. \$

Romans Sledzevskis, SKK vecākais treneris

Aksels Blanks labo personīgo rekordu un izcīnā 5. vietu Latvijas čempionātā

26. janvārī Rīgas nacionālajā sporta manēžā norisinājās Latvijas ziemas čempionāts vieglatlētikā „C” (2001.g.dz.) vecuma grupas zēniem un meitenēm, kurā piedalījās sporta skolas vieglatlētikas treneres Gunītas Šales audzēkņi – Sandis Dzenītis (300 m un T/L), Aksels Blanks (1000 m), Zane Freimane (A/L) un Gundega Gabrāne (300 m).

Tiesības startēt Latvijas čempionātā bija jācīnās, piedaloties atlases sacensībās. Pavisam tika organizētas 4 zonas atlases sacensības (Kuldīgā, Jēkabpilī, Limbažos un Rīgā). Salaspils novads tika iekļauts Rīgas zonā kopā ar Ogres, Bauskas, Iecavas, Ķekavas, Jelgavas, Jūrmalas un Rīgas novadiem.

Čempionāta atlases sacensību programma paredzēja dalību šādās vieglatlētikas disciplīnās: 60 m, 60 m/b, 300 m, 1000 m, tāllēkšanā (T/L), augstlēkšanā (A/L), kārtslēkšanā un lodes grūšanā, nosakot tiesības startēt čempionāta finālā tiem



Trenere Gunīta Šale kopā ar saviem audzēkņiem, kuri godam pārstāvēja savu novadu Latvijas čempionātā.

dalībniekiem, kuri uzrādīja 1.-5. vietu. Salaspilieši 16. janvāra atlasē vislabākos rezultātus uzrādīja skriešanas disciplīnās – 300m (Sandis Dzenītis un Gundega Gabrāne) un 1000m (Aksels Blanks), kā arī tehniskajās disciplīnās – tāllēkšanā (Sandis Dzenītis) un augstlēkšanā (Zane Freimane). Tieši šie sportisti kvalificējās valsts čempionātam.

Finālsacensībās 26. janvārī mūsējiem jau bija jāsaņem ar Latvijas labākajiem atlētiem katrā disciplīnā. Zēnu konkurencē Aksels Blanks 1000m izturības finālskrējienā spēja uzlabot savu personīgo rekordu par 8 sekundēm un izcīnīt godpilno 5.vietu ar rezultātu 03:20,39 (izpildīja II jau-

natnes sporta klasi).

Savukārt Sandis Dzenītis T/L ar rezultātu 4,26, gan 300 m disciplīnā ar rezultātu 48,75 (III jaunatnes sporta klase), labojot savu personīgo rekordu, uzrādīja 11 labāko rezultātu. Jāatzīmē, ka Sandim bija vislielākā konkurence – 300 m disciplīnā spēkiem mērojās 125 sportisti, savukārt tāllēkšanā – 130.

Meiteņu konkurencē mūsu finālistes Zane un Gundega (2002.g.dz.) sacentās ar gadu vecākām konkurentēm. Gundega Gabrāne 300 m skrējienā ar rezultātu 51,52 izpildīja I jaunatnes sporta klasi un izcīnīja 16. vietu, savukārt A/L Zane Freimane, uzrādot savu sezonas labāko rezultātu 1,25 (II jaunatnes sporta klase), izcīnīja 19. vietu.

Sveicam visus 4 Latvijas ziemas čempionāta finālistus, jo kvalificēšanās čempionāta finālam vidēji 100 dalībnieku konkurencē ir nozīmīgs un atzīmēšanas vērts sasniegums, kurš sasniegts ar Latvijas Vieglatlētikas Savienības klasifikācijas III, II un pat I jaunatnes sporta klases rezultātiem.

Vairāk informācijas skatīt <http://lat-athletics.lv/> \$

Ilze Malahova, sporta skola

Vieglatlēts Emīls Elksnītis sprintā izcīnā sudraba medaļu

Otrdien, 21. janvārī, Rīgas sporta manēžā labākie sporta skolas vieglatlēti „A” (1997./98.dz.g.) un „B” (1999./2000.dz.g.) vecuma grupās startēja atklātajās ziemas sacensībās vieglatlētikā.

Salaspilieši labākos rezultātus spēja uzrādīt „B” vecuma grupā, īpaši atzīmējot Emīla Elksniša startu 60m disciplīnā. Emīls starp 63 vienaudžiem spēja kvalificēties finālam.

Finālskrējienā salaspilietis Emīls Elksnītis un jūrmalnieks Raivis Porietis uzrādīja vienādu rezultātu, taču pēc fotofiniša tika noteikts, ka Emīlam piešķirta 2. vieta un izcīnīta sudraba medaļa 60 m sprintā ar izcilu rezultātu 7,70 (izpildīta III sporta klase). \$



15.februārī plkst.18.00

Bērnu amatierkolektīvu dalībnieku un vecāku svētku

15.gadskārta

“SANĀKSIM KOPĀ UN RADĪSIM PRIEKU”

* bērnu kolektīvu koncerts
* bērnu zīmējumu izstāde “Mani draugi - zvēriņi”
* Cirkus studija “Arlekīns” un klabu MIKS
* atrakcijas un diseni kopā ar Madagaskaras PINGVINU
* konkursi, radošās darbnīcas lielām un mazām
* dejas Aināra Ašaka dzīvās mūzikas pavadījumā

Lūdzu rezervēt galdriņus un samaksāt līdz 12.februārim
Dalības maksa tikai pieaugušajiem 3 euro (2.11Ls)

Līdzī nēmiēt groziņus ar našķiem!

Informācija pa tālr. 67943186 vai 29385983

SALASPILS KULTŪRAS NAMĀ “RĪGAVA”

14.FEBRUĀRĪ PLKST.19.00

AR PRIEKU SIRDĪ

MĀRĀ SLOKAS UN GRUPAS

KLAIDONIS

JUBILEJAS KONCERTS

MAN PIEDER TĀS KO SAUC PAR LAIMI

MĀRĪM SLOKAM – 50 KLAIDONĪM – 10

KONCERTA VADĪTĀJS – GUNTIS SKRĀSTĪNS



Kas? Kur? Kad

K/n „Rīgava”

- No 02.02. Gleznotājas Ritas Lūses darbu izstāde.
- 8.02. plkst. 16.00 un 19.00 Deju grupas „Buras” koncerts „Es tevi arī...”. Deju grupas lie lie dejotāji (pamatsastāvs, studija un jaunieši) vienojas kopīgā koncertā, ieskandinot Valentīna dienas tuvošanu. Biļetes EUR 4,26 (Ls 3).
- 13.02. plkst. 14.00 Rokdarbnieču kopas „Sirdsprieks” tikšanās.
- 14.02. plkst. 19.00 Grupas „Klaidonis” koncerts „Man pieder tas, ko sauc par laimi”. Koncertu vada Guntis Skraštiņš. Biļetes EUR 8 (Ls 5.62); EUR 7 (Ls 4.92); EUR 6 (Ls 4.22) Biļešu Paradīzē un kultūras namā.
- 15.02. plkst. 18.00 Bērnu amatierkolektīvu un vecāku radošais atpūtas vakars „Sanāksim kopā un radīsim prieku!”.
- 16.02. plkst. 16.00 Impro

- vakars pieaugušajiem
- Teātra sporta tehniku izspēles. Ieeja brīva. Līdzī nēmiēt maiņas apavus!
- 19.02. plkst. 19.00 Kāpēcīšu klubs pieaugušajiem. Tikšanās ar Rīgas Lutera draudzes virsmācītāju Induli Paiču sarunā par stresu un izdegšanas sindromu. Ieeja EUR 2 (Ls 1,41).
- 20.02. plkst. 15.00 Vokālais mūzikas konkurss „Balsis”, 1. kārtā. Piedalās kolektīvi no Salaspils, Olaines, Ķekavas un Ikšķiles.
- 22.02. plkst. 16.00 Kinofilma „GhettoGames. Tas ir tikai sākums”. Ieeja maksa EUR 1,42 (Ls 1).
- 22.02. plkst. 18.00 Diskotēka tīņiem ar DJ Minty.
- Uzrādīt „GettoGames” kinobiļeti, ieeja diskotēkā tikai 0,71 EUR (Ls 0,5), pārējiem – EUR 2,13 (Ls 1,5).
- 28.02. plkst. 18.00 Salaspils 1. vidusskolas Žetonu vakars.

K/n „Energētiķis”

- 14.02. plkst. 18.00 – 22.00 Valentīna dienas diskotēka skolas vecuma bērniem. Ieeja EUR 2.
- 15.02. plkst. 11.00 Vidzemes un Zemgales senioru vokālo ansambļu sadziedāšanās „Daugav’s abas malas”. Ieeja brīva.
- 19.02. plkst. 10.00 SIA „Valmieras kinostudija” piedāvā smieklīgu un nepārspējamu komēdiju par dzīvi zooloģiskajā dārzā „Madagaskāra. Sākums”. Režisors Imants Strads. Pēc izrādes labāko masku konkursa dalībnieku apbalvošana. Informācija www.kne.lv Ieeja EUR 2,- (Ls 1,40).
- 21.02. plkst. 19.00 Grupas „Melansé” 4 gadu jubilejas koncerts. Galdiņu rezervācija līdz 20. februārim, tālr. 26409113. Vietu skaits ierobežots. Līdzī jāņem groziņš. Ieeja brīva.
- 23.02. plkst. 12.00 un 13.00

- „Planetarium 3D 360 grādi”. Programmā trīs filmas par Visumu gan bērniem, gan pieaugušajiem. Ieeja EUR 5,- (Ls 3,51).
- 2.03. plkst. 12.00 Laukumā pie k/n „Energētiķis” pavasara gaidīšanas svētki „MASĻEŅICA”. Koncerts, jautras spēles, atrakcijas, konkursi un pankūkas, pankūkas un pankūkas. Ieeja brīva.
- 8.03. plkst. 20.00-3.00 Starptautiskajai Sieviešu dienai vēltīts atpūtas vakars. Muzicēs Baltkrievijas republikas nopelniem bagātais kultūras darbinieks R. Safulins. Konkursi, spēles, pārsteigumi. Ieejas maksa EUR 10,-. Pērkot kasē līdz 3. martam EUR 7.

Salaspils novada bibliotēkā lasītavā

- Līdz 17.02. inventarizācijas laikā lasītava būs slēgta.
- Abonementā**
- Līdz 22.02. inventarizācijas laikā abonements būs slēgts.

Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā

- Līdz 22.02. inventarizācijas laikā – slēgta.
- Dienviņu filiālbibliotēkā**
- no 3.03. līdz 16.03. inventarizācijas laikā – slēgta.
- Saulkalnes filiālbibliotēkā**
- no 24.02. līdz 9.03. inventarizācijas laikā – slēgta.

Salaspils Sociālajā centrā

- 11.02. plkst. 17.00 Paveiktas fotogrāfijas pie tējas un groziņiem.
- 12.02. plkst. 13.00 Koncerts Valentīndienas noskaņās, uzstāsies Ulbrokas vidusskolas deju kolektīvs „Pastalnieki”.
- 18.02. plkst. 17.00 Dekupāža.

Pirmdienās	11:00 – 12:00	Lietoto apģērhu izdole.
	14:00 – 17:00	Ideju darbnīca “Saulspuķe”.
Otrdienās	11:00 – 13:00	Māmiņu klubs.
Trešdienās	14:00 – 16:00	Dekupāžas darbnīca bērniem “Štābiņš”.
	19:30 – 21:00	AA sapulce.
Ceturtdienās	14:00 – 16:00	Māla veidošana bērniem “Štābiņš”.
	16:00 – 19:00	Sociālā darbinieka pieņemšanas laiks.
Piektdienās	14:00 – 17:00	Radošās darbnīcas.

NVO pieņemšanas laiki

Pirmdienās	10:00 – 14:00	Invalīdu biedrība.
Otrdienās	14:00 – 16:00	Pensionāru kopa.
Trešdienās	10:00 – 12:00	Klubs „Iepazīsim Latviju”.
	Katra mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā	18:00 – 20:00 DĢB “Mārītiņš”.
	Katra mēneša otrajā ceturtdienā	12:00 – 14:00 BJIB “Zelta atslēdžiņa”.
	Katra mēneša ceturtajā ceturtdienā	16:00 – 20:00 BJIB “Zelta atslēdžiņa”.

Sports

Sporta namā

- 7.02. plkst. 19.00 Latvijas čempionāts handbolā vīriešiem. LAT-96/Salaspils – Celtnieks/LSPA.
- 13.02. plkst. 10.00 Starp novadu skolu sacensības „Drošie un veiklie”.
- 15.02. plkst. 10.00 Zemgales čempionāts futbolā (2005.dz.g.).
- 16.02. plkst. 10.00 LTSA ziemas čempionāts volejbolā, (Vīrieši 40+ un MIX).
- 18.02. plkst. 10.00 Starp novadu skolu sacensības „Mini basketbols”.
- 22.02. plkst. 10.00 Salaspils Džosui karatē čempionāts 2014.
- 23.02. plkst. 12.00 Latvijas čempionāts handbolā sievietēm. Salaspils SS – LSPA.

K/n „Rīgava”

- 20.02. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē „Zolīte”, 2. posms.
- 27.02 plkst. 19.00 Galda Spēļu piecīņa. Zolīte.

Salaspils Vēstis Izdevējs – Salaspils novada dome Līvzemes iela 8, Salaspils, LV 2169 Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piektdienā	Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu – Ginta Zēberga Tālrunis 67981007, fakss 67981032, e-pasts: info@salaspils.lv Reģistrācijas numurs 000701922 Reģistrācijas datums 27.02.1996	Iznāk kopš 17.05.1996. Datortaisījums. Ofsetiespiedums. Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūksala” Makets – SIA “Tēls PR”
---	--	---

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Rūpēsimies par savu veselību!

Jau atkal sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus Veselības Centra 4 mobilajā mamogrāfā, kurš pie Salaspils veselības centra būs 27. februārī.

Uz mamogrāfa pārbaudi var doties, tikai iepriekš pierakstoties.

- Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta, Valsts skrīninga programmas ietvaros izmeklējums

ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas datuma).

- Ar ģimenes vai ārstējoša ārsta norīkojumu izmeklējums maksā EUR 2,85.

- Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, kuram NAV līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu, par pilnu maksu.

Pieraksts notiek pa telefoniem 67142840 un 27866655.
Sīkāka informācija: www.mamografija.lv vai uz e-pastu info@mamografija.lv

Kāpēc es netieku galā ar stresu?

Visiem zināma stresa kaitīgā ietekme uz organismu, savukārt ar tā saucamo „izdegšanas sindromu” ir saskārusies liela daļa ekonomiski aktīvo iedzīvotāju. Pēc zinātnieku domām, ziemēlu tautas stresu pārvar daudz smagnējāk nekā dienvidos dzīvojošie, kuru temperaments ļauj izkļaudēt negatīvās emocijas. Un kas ir būtiski – mēs it visi ļoti labi zinām, kā ar to cīnīties. Mediķi iesaka lietot atbilstošus medikamentus, psihologi – izrunāties un izraudāties, sporta pedagogs – izsvīt sporta zālē, ezotēriķi – medītēt un piedot, bet pirtnieki aicina uz dabas zāļu kūrēm. Bet problēma paliek.

Lai piekļūtu stresa un izdegšanas sindroma anatomijai no citas puses, Kāpēcīšu klubs pieaugušajiem Salaspils kultūras namā „Rīgava” 19. februārī plkst. 19.00 piedāvā satikties ar Rīgas Lutera draudzes virsmācītāju Induli Paiču lekcijā par šo aktuālo jautājumu. I. Paičs pieder pie jaunās paaudzes mācītājiem, kas ieguvusi draudzes

uzticību un mīlestību, spēj aizraut, provocēt, likt domāt un noticēt.

„No visām manis pieminētajām sfērām, ko cilvēki mēdz darīt, lai savas dvēseles sakārtotu, man visvairāk patīk psihoterapija, „saka Indulis Paičs, „Kāpēc? Viņi saka, tev ir problēma. Tas veids, kā tu vari atrisināt, ir,

lūk, izdari to un to, atnāc tur un tur, es tev, piedodiet, atvainojiet, uzlikšu rokas, un viss būs kārtībā, vai es aizlūgšu par tevi, un viss būs kārtībā, vai dari tādu un tādu metodi, lasi Biblii, un viss būs kārtībā... Tad mēs izdarām vienu fundamentālu lietu – mēs tam cilvēkam iedodam kaut kādus instrumentus, ar kuriem viņš tā kā varētu mēģināt savu pašajūtu, savu iekšējo stāvokli uzlabot, bet mēs neiedodam pašu galveno, mēs neiedodam to, kas cilvēku padara par cilvēku.”

Aicinām piedalīties atklātā sarunā ar Induli Paiču, uzdot jautājumus vai vienkārši būt soli tuvāk sevis iepazīšanā. Ieeja EUR 2 (1,40 Ls)



Salaspils novada kultūras namā „Energētiķis”
2014. gada 21. februārī plkst. 19:00

Melansé
4 gadu jubilejas koncerts

Ieeja brīva!
Vietu skaits ierobežots!
Galdiņu rezervācija līdz 20. februārim
Tel: 26409113, 27073986
Līdzī jāņem groziņš!
Ieeja no plkst. 18:30

www.melanse.lv